[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2021г № 75
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2022г.
В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов города Суджи решило:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программы) приватизации муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2022г.

2. Администрации города Суджа обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2022г.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети "Интернет" муниципального образования «город Суджа» город-суджа.рф, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации по проведению торгов torgi.gov.ru на единой электронной площадке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Суджи.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов                                            Ю.В. Дмитрюков

Глава города                                                                                  В.И. Дьяченко

Приложение к Решению

Собрания депутатов города Суджи

от _________________2021г. N __
Прогнозный план (программы)
Приватизации муниципального имущества
муниципального образования «город Суджа»
Суджанского района Курской области на 2022г.
Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области в 2022г. являются:

увеличение поступлений в бюджет муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области в 2022г. за счет средств от приватизации имущества;
оптимизация структуры собственности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области и как следствие сокращение расходов бюджета на управление имуществом, в тои числе затрат на содержание и эксплуатацию нерентабельных объектов.
1. Прогноз объемов поступлений в муниципальное образование
«город Суджа» Суджанского района Курской области от продажи муниципального имущества

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Согласно прогнозной оценке стоимости предложенных к приватизации объектов, исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации имущества, при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия прогнозного плана (программы) приватизации ожидаемые поступления неналоговых доходов в бюджет от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в плановом периоде (в 2022 году) составят не мене одного миллиона рублей.
Прогноз доходов от продажи имущества, планируемого к приватизации, может быть скорректирован с учетом экономической ситуации, складывающейся на рынке, характеризующейся уровнями спроса и предложения, рыночной активностью, ценами, объемами продаж.

Перечень имущества, планируемого к приватизации в 2022 г., может дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры имущества, находящегося в собственности муниципального образования.

2. Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области приватизация которого планируется в 2022 г.

	№п/п
	Наименование объекта имущества
	Местонахождение имущества
	Назначение имущества

	1
	Имущественный комплекс, состоящий из: нежилого здания, кадастровый номер 46:23:010108:120, общей площадью 167,2 кв. м., и земельного участка с кадастровым номером 46:23:010108:241 общей площадью 426 кв. м.
	г. Суджа, ул. К. Либкнехта, д.11
	Нежилое здание

	2
	Нежилое здание магазин с подвалом

 площадью 181,8 кв. м, кадастровый номер 46:23:010111:166
	г. Суджа, ул. 1 Мая, д. 5
	Нежилое здание

	3
	Нежилое помещение в двухэтажном здании, общей площадью 147,3 кв. м, кадастровый номер 46:23:010118:63
	г. Суджа, ул. 1 Мая, д. 6
	Нежилое помещение